
令和２年度地域支援連絡会議 

令和３年２月 北区役所  

（担当：福祉課） 

 

今後の地域福祉計画についての区役所の考え方 

 

・地域の皆様においてはコロナ禍での自粛中にもかかわらず、様々

な工夫をかさね地域福祉活動を継続していただいたこと深く感謝

申し上げます。 

・区役所では、大阪府からの要請もある中で、地域福祉活動の継続を

検討してきたところですが、結果として、ほぼ地域福祉活動が困難

な状況となり、地域住民の皆様の心身の健康に不安を抱えること

に至りました。 

・新年度は、新型コロナウイルス感染症のワクチン接種が始まりま

す。区内でのワクチンの接種体制を整備することで感染拡大を抑

える環境整備に取り組みます。 

・同時に、コロナ禍でも様々な工夫のもと継続されている地域福祉

活動について情報の共有化に努めます。 

・今後は、アンケート結果も参考にさせていただき、庁内連携や情報

共有の強化に努め、地域福祉計画を推進してまいります。 

・さまざまな自粛でみなさまにはご不便をおかけいたしますが今後

ともご協力よろしくお願いいたします。 


